
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.146 del registro

Data 31/10/2024

MANIFESTAZIONE PER AUTO STORICHE POVERE MA BELLE. 
DOMENICA 03 NOVEMBRE 2024.  CONCESSIONE PATROCINIO E 
COLLABORAZIONE.

L’anno duemilaventiquattro,  il  giorno trentuno del  mese di  Ottobre alle ore 15.50 e seguenti  si  è riunita  nella  sala delle
adunanze del suddetto Comune, la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco P

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore X

Colantonio Ivan Assessore X

Bianchini Manuela Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Moreschini Marco. 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



La Giunta comunale

Vista la richiesta dell’Associazione Auto Storiche Scuderia Cabum, con sede a Rocca di Papa in
Via Pozzo del Principe 14, a firma del Presidente Paola Fondi, pervenuta al protocollo dell’Ente
con n. 31247 del 18.10.2024, allegata alla presente deliberazione, con la quale è stato trasmesso
il programma della manifestazione, riservata alle auto storiche, denominata “Povere ma belle”,
programmata per domenica 03 novembre p.v. che prevede le seguenti iniziative:
-ore 9,15 accrediti presso Bistrot 235- Via Frascati
-ore 10,00 partenza
-ore 10,15 inizio prove cronometrate
-a seguire giro panoramico Monte Cavo
-ore 13,30 pranzo presso Agriturismo Furnari- Premiazione e saluti

Atteso che con detta nota è stata richiesta la concessione del patrocinio comunale oltre all’uso di
alcuni spazi pubblici necessari allo svolgimento della manifestazione:

- riservare dalle ore 8,00 alle ore 12,00 il parcheggio lato destro di Via Cesare Battisti per
l’esposizione delle autovetture partecipanti;

- riservare dalle ore 8,00 alle ore 12,00 l’intero perimetro di Piazza Claudio Villa, libera da
cose e persone, per dimostrazioni con auto storiche;

Dato atto che il Comune di Rocca di Papa sostiene e valorizza, nel rispetto del principio di
sussidiarietà  orizzontale  di  cui  all’art.118  della  Costituzione,  ogni  autonoma  iniziativa  di
interesse  pubblico  promossa  da  cittadini  singoli  e  associati,  e  che  in  tale  ottica  la  proposta
dell’Associazione  Auto  Storiche  Scuderia  Cabum  è  pienamente  rispondente  alla  volontà  di
animare  il  centro  storico,  attesa  la  capacità  della  manifestazione  di  costituire  richiamo  per
appassionati e curiosi;

Ritenute pertanto la richiesta meritevole di accoglimento con:
- la concessione del patrocinio comunale alla manifestazione; 
- la  concessione  dell’utilizzo  degli  spazi  pubblici,  piazze  e  parcheggi,  come  sopra

evidenziati: 

Visto il Regolamento per la concessione del Patrocinio Comunale approvato con D.C.C. 16 del
31/03/2017;

Ravvisata la competenza della Giunta all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art.
48 co. 2 del T.U.E.L; 

Richiamate:
-la Delibera di Consiglio Comunale n. 1 del 25.01.2024 che ha approvato il DUP 2024/2026;
-la Delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 27.02.2024 di approvazione bilancio triennale 2024 -
2026;
-la Delibera di Giunta Comunale n. 35 del 21/03/2024 “Riorganizzazione Uffici e Servizi.
approvazione organigramma/macrostruttura, funzionigramma e assegnazione risorse umane”;
-la Delibera di Giunta Comunale- n. 65 del 16.05.2024 con la quale è stato approvato il PIAO
2024/2026”;
-la Delibera di Giunta Comunale n. 68 del 32.05.2024, che ha approvato il Piano esecutivo di
gestione per il periodo 2024/2026 e disposta l’assegnazione delle risorse ai dirigenti/responsabili
dei servizi 

Visti
- il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;



- lo Statuto Comunale;

Acquisiti  i  prescritti pareri di regolarità tecnica e contabile previsti dall’ art 49 comma 1 del
D.lgs.  18/08/2000 n. 267 espressi dai Responsabili dei servizi competenti;

Con unanime favorevole votazione resa nei modi e nelle forme di legge

D E L I B E R A

1.Di approvare le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2. Di accogliere la richiesta dell’Associazione Auto Storiche Scuderia Cabum, con sede a Rocca
di Papa in Via Pozzo del Principe 14, a firma del Presidente Paola Fondi, pervenuta al protocollo
dell’Ente con n. 31247 del 18.10.2024, relativa alla manifestazione riservata alle auto storiche
denominata “Povere ma belle”, programmata per domenica 03 novembre 2024;

3.  Di concedere il gratuito patrocinio, ai sensi dell’art. 15 del Regolamento per la concessione
del  Patrocinio  Comunale  approvato  con  Deliberazione  C.C.  16  del  31/03/2017,  alla
manifestazione in argomento, specificando che tale patrocinio autorizza  l'utilizzo dello stemma
della città riportato sul sito istituzionale di questa Amministrazione, accompagnato dalla scritta
“Città di Rocca di Papa” e preceduto dalla dicitura “con il patrocinio di”, per l'inserimento dello
stesso nei materiali promozionali dell'evento; 

4.  Di concedere altresì  l’utilizzo  degli  spazi  pubblici,  piazze  e  parcheggi,  come  indicati  in
premessa,  e  di  demandare  all’Area  Polizia  Locale  l’adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di
competenza, atti a modificare la circolazione, disciplinare la viabilità e regolamentare la sosta, al
fine di consentire il regolare svolgimento della manifestazione; 

5.Di  demandare all’Area  Servizi  al  Cittadino-  Ufficio  Cultura  e  Turismo  ogni  altro
adempimento che si rendesse all’uopo necessario; 

6. Di demandare all’Ufficio Segreteria la trasmissione di copia del presente atto al Comandante
Polizia Locale e ai Responsabili dei servizi interessati per opportuna conoscenza e per quanto di
competenza;

7.Di disporre che il presente provvedimento venga comunicato all’Associazione richiedente il
patrocinio;

8. Di dare atto che il presente atto non comporta oneri finanziari; 

Successivamente con separata unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare  il  presente atto  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134 comma 4 del
TUEL  approvato  con  D.  Lgs.  267  del  18/08/2000  vista  l’urgenza  di  provvedere  stante
l’imminenza della manifestazione;

2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

209

MANIFESTAZIONE PER AUTO STORICHE POVERE MA BELLE. DOMENICA 03 NOVEMBRE 2024.
CONCESSIONE PATROCINIO E COLLABORAZIONE.

2024

Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

30/10/2024

Ufficio Proponente (Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

31/10/2024Data

Parere Favorevole

Patrizia Lucarini

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs n.
267/2000 e dell’Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 08/11/24 IL  SEGRETARIO COMUNALE

MORESCHINI MARCO

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Moreschini Marco in data 13/11/2024
Massimiliano Calcagni in data 13/11/2024



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 13/11/2024 al 28/11/2024, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 13/11/2024 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 13/11/2024


